ふるさとひょうご創生塾神戸交流会 2021 年 7 月度例会報告書（三村・斎木）

 ７月４日（日）13：30-16：00 兵庫県民会館 7階青少年本部セミナー室

・会場出席者(数字は塾何期生・敬称略)：藤波⑲・佐治⑩⑳・河野⑬・三村

⑳・藤本⑬・天野㉓・福岡⑱・竹嶋㉓・後藤⑮・斎木⑮

・Zoom参加者：竹中⑩・和田⑮・池田㉓・吉田㉓・牧野㉔

【議事次第】

13：30-開会 会長挨拶  今後の活動について

13：35- ブログ研修会  講師 23期 吉田桂 様  別紙教材

ふるさとひょうご創生塾神戸交流会ホームページの立ち上げと

これにリンクする Amebaブログの作成方法・リンク方法について。

 各自のスマホやパソコンで Amebaブログの作成練習。できた方は自分の

URLを吉田氏にメールで送りホームページにリンクしてもらう。各人の自己

紹介や、活動の広報・意見発表もできるようにする。

ホームページはまだアップせず検証中とする。次回例会でブログ等練習の続

きを行う。

 神戸交流会ホームページの運用については、とりあえず無料で、吉田氏の

作成・運用をお願いする。容量アップ等の有料ホームページへの切替え時期

が来ればまた検討する。（後で藤波副会長から、会員だけが閲覧できるホー

ムページで資料をストックする掲示板として使えば便利との提案あり）

・7 月 21日（水）ウォーキング    別紙チラシ

7月 21日 9：00垂水駅西口集合。舞子公園まで歩く。10：00舞子移情閣・

孫文記念館再集合。移情閣前の 50年に一度咲く竜舌蘭（リュウゼツラン）

の花を鑑賞。館内見学。舞子海上プロムナード見学。11：00から自由行動。

10：00-は孫文記念館・移情閣友の会（後藤委員長）との共催交流行事予定。

・出前トークの日程は、当面、水曜日 13：30-とする。8 月 18日・9月 15

日・10 月 13日の、県民会館 7階会場確保と、市講師確保に当たる（斎木）

・明石観光ボランティアガイドを 24期牧野氏のお父様がされており、

今後のウォーキング計画の中で明石観光ガイド付きの企画を検討する。

・アヴニールコンサート紹介（7月 31日 13：30-生田文化会館。今回無料）

・佐治副会長紹介で金橋先生に「中国医学」の講演をお願いしてみる。10月

3日例会日 13：30-予定。（後で他の例会日の講演者も探してみるとのこと）

・次回例会 8月 1日(日)13：30- 兵庫県民会館 7階青少年本部セミナー室

生きがい創造協会 鬼頭哲也参与を講師にお招きして、

「人口減少問題に向き合う」についての講演会を実施する。

 13：30-14：30講演会、14：30-15：00質疑応答、

 15：00- ホームページ・ブログ研修会  講師 23期 吉田桂 氏

   以降は例会議事を予定。

・9 月 4日（土）例会 13：30-兵庫県民会館 7階青少年本部セミナー室

・10月 3 日（日）例会 13：30-兵庫県民会館 7階青少年本部セミナー室